
DOOPBOEK TUIL

1785 - 1817

BESTANDSNR.: BETU0125.DB

HGWBB - REEKS 

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
April 1997

Bewerkt naar een kopie ter beschikking gesteld door de Hr. van de Griend, Archivaris
van de Gemeente Neerijnen.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden
vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomen-
heden.

1



HGWB

B



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Namen van de kinderen die gedoopt zijn in de kerk van Tuil

1785

Geboren 29 Dec. 1784 en gedoopt 2 Jan. Willem, zoon van Joh. Zwamborn, en van Anneke
van Weelden, getuijge: Anna Cathrina van Weelden.

Geboren/gedoopt 15/16 Jan. Cornelis, zoon van Krijn van de Kop, en van Anna van
Heukelom, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 7/13 Febr. Cornelis, zoon van Aard de Goeij, en van Elisabeth van
Lakerveld, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 9/20 Mrt. Dirk, zoon van Dirk Boestert, en van Aaltje Jongbloed,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 19/20 Mrt. Adriana, dochter van Jacob Brugman, en van Bastiaantje van
Heukelom, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 19/24 Apr. Aartje, dochter van Jan de Goeij, en van Anneke van Brakel,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 1/8 Meij, Gerardus, zoon van Daniel Murman, en van Berbera Creinen,
echtelieden, getuijge: de vader; één van een tweeling.

Geboren/gedoopt 1/8 Meij, Daniel, zoon van Daniel Murman, en van Berbera Creinen,
echtelieden, getuijge: de vader; één van een tweeling.

Geboren/gedoopt 2/8 Meij, Jan, zoon van Wouter Boers, en van Adriana van Wijnen,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 16/23 Oct. Cornelis, zoon van Gerrit Zwamborn, en van Petronella van
Hees, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 28/30 Oct. Elizabet, dochter van Adrianus Visser, en van Neeske van
Oort, echtelieden, getuijge: Elizabet van Rijzewijk, huijsvr. van Gombert Blommert.

Geboren/gedoopt 2/6 Nov. Bartholomeus, zoon van Reinier van Herwaarden, en van
Elizabet Schreuders, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 6/11 Dec. Dirk, zoon van Roelof Blom, en van Cornelia van Avezaat,
echtelieden, getuijge: Petronella van Meeteren, huijsvr. van Dirk Blom.

1786

Geboren/gedoopt 6/12 Febr. Otto, zoon van Jan Adriaan van Tuijl, en van Maaike van Os,
echtelieden, getuijge: Johanna Lattouwer, huijsvr. van Otto van Tuijl.

Geboren 20 Febr. en gedoopt 5 Mrt. Gijsbert Michiel, zoon van Franciscus Michiel Ilmer,
van den Roomsche Godsdienst, en van Helena van Zant, echtelieden, getuijge: Willemijntje
van Zant, huijsvr. van Gerrit Vermeulen.

Geboren/gedoopt 10/16 Apr. Aaltje, dochter van Jan van Tuijl, en van Aartje van Dieden,
echtelieden, getuijgen: Maria van Dieden, huijsvr. van Gerrit van Loopik.

Geboren/gedoopt 14/16 Apr. Wouter, zoon van Evert Boers, en van Johanna Meevers,
getuijge: de vader.

1



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Geboren/gedoopt 10/11 Junij, Elizabet, dochter van Dirk Jongbloed, en van Anna Cathrina
Zwamborn, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 15/22 Oct. Jantje, dochter van Jan Kunst, en van Hermijna de Jong,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 14/19 Nov. Jan, zoon van Willem van Os, en van Jenneke van Tuijl,
echtelieden, getuijge: Daantje de Jongh, wed. van Jan van Tuijl.

Geboren/gedoopt 23/26 Dec. Cornelia, dochter van Hers Guinoij, en van Jannetje Been,
echtelieden, getuijge: de vader.

1787

Geboren/gedoopt 19/25 Febr. Nicolaas, zoon van Adr. Jan van Tuijl, en van Maike van Os,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 28 Febr. en gedoopt 4 Mrt. Heijltje, dochter van Krijn van de Kop, en van
Anna van Heuckelum, echtelieden, getuijge: Geertje Verbeek, huijsvr. van Tijmen van de
Kop.

Geboren/gedoopt 13/17 Meij, Willem, zoon van Dirk Boestert, en van Aaltje Jongbloet,
echtelieden, peet: Otje van de Vliet, huijsvr. van Roelof Boestert.

Geboren/gedoopt 6/10 Junij, Adrianus, zoon van Jacob Brugman, en van Bastiaantje van
Heukelom, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 7/10 Junij, Geurtje, dochter van Bastiaan Scheffers, en van Jantje van
Veenschooten, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 14/17 Julij, Adriana, dochter van Aart de Goeij, en van Elizabet van
Lakevelt, j, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 9/12 Aug. Johan, zoon van den WelE. Gestr. Heer Hendrik Jacob Herbig,
en van de WelE Juffrouw Geertruijd Boellard, echtelieden, getuijge: Mevrouw van
Zuijlichem.

Geboren/gedoopt 20/28 Oct. Elizabet, dochter van Cornelis van Gameren, en van Teuntje
van Gent, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 23/28 Oct. Jan, zoon van Jan van Tuijl, en van Aartje van Dieden,
echtelieden, getuijge: Daantje de Jong, wed. van Jan van Tuijl.

Geboren/gedoopt 13/18 Nov. Willem, zoon van Roelof Blom, en van Cornelia van Avezaat,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 13/18 Nov. Jannigje, dochter van Jan de Goeij, en van Anneke van
Braakel, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 15/16 Dec. Pieter Franciscus, zoon van Franciscus Michiel Ilmer, van de
Roomschen Godsdienst, en van Helena vant Zant, echtelieden, getuijge: de moeder.

2



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

1788

Geboren/gedoopt 25/27 Apr.Anna Margareta, dochter van Joh. Zwamborn, en van Anneke
van Weelden, echtelieden, getuijge: Willemijntje Zwamborn.

Geboren/gedoopt 19/24 Aug. Hendrika, dochter van J. van den Es, en van Jacomijna van
Bezoijen, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 12/14 Sept. Hendrik Johannes, zoon van Adr. Jan van Tuijl, en van
Maaike van Os, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 12/14 Nov. Willemijntje, dochter van Dirk Jongbloed, en van Anna
Catrina Zwamborn, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 16/19 Oct. Jantje, kind van Adr. Visser, en van Neeske van Oort,
echtelieden, getuijge: Jantje de Jongh, huijsvr. van Gerrit Visser.

Geboren/gedoopt 14/14 Nov. Engel, dochter van Cornelis van Gameren, en van Teuntje
van Gent, echtelieden, getuijge: de vader.

1789

Geboren/gedoopt 9/11 Jan. Pieternella, dochter van Jan Kunst, en van Hermina de Jongh,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 27/29 Mrt Pieter, zoon van Bartholomeus de With, en van Willemijntje
Polman, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 13/19 Apr. Willemijntje, dochter van Gerrit Zwamborn, en van
Pieternella van Hees, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 6/7 Junij, Krijn, zoon van Krijn van de Kop, en van Anna van
Heukelom, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 26/30 Aug. Dirk, zoon van Jan van Tuijl, en van Aartje van Dieden,
echtelieden, getuijge: Johanna van Dieden.

Geboren/gedoopt 3/6 Sept. Anna Geertruijd, dochter van den WelE. Gestr. Heer Hendrik
Jacob Herbig, en van de WelE Juffr. Geertruijd Boellaard, echtelieden, getuijge: Mevrouw
van Zuijlichem.

Geboren/gedoopt 13/18 Oct. Geurtje, dochter van Martinus Scheffer, en van Gerrigje van
de Weerd, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 15/22 Nov. Meerke Jans, dochter van Jan Kasper, en van Grietje
Barends, echtelieden, getuijge: de vader.

1790

Geboren 28 Dec. 1789 en gedoopt 3 Jan. Dirk, zoon van Gijsbert van Peeren, en van Maria
Polman, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 25/31 Jan. Johannes, zoon van Jacob Brugman, en van Bastiaaentje van
Heukelum, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 23/25 Julij, Roelof, zoon van Cornelia van Avezaat, wed. van, en van
Roelof Blom, in leven echtelieden, getuijge: de moeder.

3



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Geboren/gedoopt 10/15 Aug. Steintje, dochter van Adr. Jan van Tuijl, en van Maike van
Os, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 9/19 Sept. Gijsbertje, dochter van Franciscus Michiel Ilmer, van de
Roomsche Godsdienst, en van Helena van Zanten, echtelieden, getuijge: Gijsbertje
Vermaas, huijsvr. van Jan van Zanten.

Geboren/gedoopt 18/26 Sept. Gijsbertje, dochter van Aart de Goeij, en van Elizabet van
Lakervelt, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 25/26 Sept. Ruth, zoon van Jan de Goeij, en van Anneke van Brakel,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 20/24 Oct. Elizabet, dochter van Dirk Boestert, en van Aaltje Jongbloed,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 6/12 Dec. Willem, zoon van Cornelis van Gameren, en van Teuntje van
Gent, echtelieden, getuijge: Engel van der Velden, huijsvr. van Aart van Gent.

Geboren/gedoopt 26/26 Dec. Johannes, zoon van Jacob Brugman, en van Bastiaantje van
Heukelum, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 25/26 Dec. Jenneke, dochter van Jacob Brugman, en van Bastiaantje van
Heukelum, echtelieden, getuijge: de vader.

1791

Geboren/gedoopt 18/20 Febr. Koenraet, zoon van Arie van Bokkelen, en van Magrita
Schouten, echtelieden, getuijge: Elizabet van Bokkelen, huijsvr. van Dirk van Kerkhoff.

Geboren/gedoopt 5/8 Meij, Jantje, dochter van Jan van Tuijl, en van Aartje van Dieden,
echtelieden, getuijge: Daantje de Jongh, wed. Jan van Tuijl.

Geboren/gedoopt 7/12 Junij, Johannes, zoon van Barthelomeus de With, en van
Willemijntje Polman, echtelieden, getuijge: Maria Polman, huijsvr. van Gijsbert van
Peeren.

Geboren/gedoopt 12/17 Julij, Martinus Hendrik, zoon van Gerrit Zwamborn, en van
Pieternella van Hees, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 2/4 Sept. Heiltje, dochter van Krijn van de Kop, en van Anneke van
Heukelum, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 3/4 Sept. Areke, dochter van Ad. Visser, en van Neske van Oort,
echtelieden, getuijge: IJda van Oort.

1792

Geboren/gedoopt 19/22 Jan. Jan, zoon van Gerrit van Oort, en van Willemina Janse,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 30 Junij en gedoopt 8 Julij, Arentje, dochter van Arie Boers, en van Arentje van
Herwaarden, echtelieden, getuijge: Elizabeh Schreuders, vrouw van Reijnier van
Herwaarden.

Geboren/gedoopt 21/26 Aug. Gergje Elizabeth, dochter van Theodorus Melssingh, en van
Maria Adriana van Dieden, j, echtelieden, getuijge: Gergje Murman, vrouw van Abraham
Melssingh.

4



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Geboren/gedoopt 29/30 Sept. Roelof, zoon van Dirk Boestert, en van Aaltje Jongbloed,
echtelieden, getuijge: Otje van der Vliedt, vrouw van Roelof Boestert.

Geboren/gedoopt 16/23 Dec. Johanna, dochter van Gerrit van Oort, en van Willemijntje
Jansen, echtelieden, getuijge: huijsvr. van Jan Willemsen.

1793

Geboren/gedoopt 20/27 Jan. Hermen Johannes, zoon van Franciscus Michiel Ilmer, van de
Roomsche Godsdienst, en van Helena van Zanten, echtelieden, getuijge: de moeder.

Geboren/gedoopt 16/21 Apr. Johannes, zoon van Jacob Brugman, en van Bastiaantje van
Heukelom, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 29 Meij en gedoopt 2 Junij, Elizabeth, dochter van Thomas Dekkers, en van
Cornelia van Herwaarden, echtelieden, getuijge: Elizabeth Paans, huijsvr. van Cornelis
Dekkers.

Geboren/gedoopt 21/22 Sept. Otje, dochter van Krijn van de Kop, en van Anneke van
Heukelum, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 16/17 Oct. Maaike, dochter van Evert Boers, en van Anneke van
Rijzewijk, echtelieden, getuijge: Geertje van Rijzewijk.

Geboren 29 Nov. en gedoopt 8 Dec. Abraham, zoon van Theodorus Melssingh, en van
Maria Adriana van Dieden, echtelieden, getuijgen: Gergje Murman, vrouw van Abraham
Melssingh.

1794

Geboren/gedoopt 11/16 Febr. Johanna, dochter van Gerrit van Oort, en van Willemina
Jansen, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren te Waardenburg/gedoopt alhier 1/2 Mrt. Willemke, dochter van Evert Drijver, en
van Willemina Visser, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 20/25 Meij, Metje, dochter van Jan van Tricht, en van Hendrika van
Aaken, echtelieden, getuijge: Cornelia Pelle.

Geboren/gedoopt 9/20 Julij, Cornelis, zoon van Gerrit Kunst, en van Geertruij van
Meeteren, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 4/10 Aug. Teuntje, dochter van Andries van Os, en van Huijberdina
Konings, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 5/17 Aug. Justus, zoon van Bartholomeus de Witt, en van Willemeintje
Polman, echtelieden, getuijge: Justus de With.

Geboren/gedoopt 26/30 Nov. Huijbert, zoon van Evert Boers, en van Anneke van
Rijzewijk, echtelieden, getuijge: Maike van Haeften, wed. Huijbert van Rijzewijk.

Geboren/gedoopt 10/14 Dec. Gerrit, zoon van Adrianus Visser, en van Neeske van Oort,
echtelieden, getuijge: de vader.

5



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

1795

Geboren te Waardenburg en gedoopt alhier weegens absentie van den Predikant van
Waardenburg op 10/15 Febr. Hildegonda, dochter van Peter Helderton, en van Dirkje van
de Graan, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren te Waardenburg en gedoopt alhier weegens absentie van den Predikant van
Waardenburg op 15/22 Mrt. Mattheus, zoon van Roeloff Blom, en van Anna Catharina van
Weelden, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 27 Febr. en gedoopt 1 Mrt. Otto, zoon van Dirk Boestert, en van Aaltje Jongbloed,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 17/23 Aug. Hendricus Marcus, zoon van Franciscus Michiel Ilmer, van
de Roomsche Godsdienst, en van Helena van Zanten, echtelieden, getuijge: de moeder.

Geboren/gedoopt 19/22 Nov. Gerrit, zoon van Theodorus Melssingh, en van Maria
Adriana van Dieden, echtelieden, getuijge: Gerrit van Dieden.

Geboren/gedoopt 7/13 Dec. Hendrica, dochter van Evert Drijver, en van Willemina
Visscher, echtelieden, getuijge: Christiaan Visscher.

1796

Geboren/gedoopt 15/19 Junij, Dirk, zoon van Gerrit van Peeren, en van Jantie van
Herwwarde, echtelieden, getuijge: Maria Polman, huijsvr. van Gijsbert van Peeren.

Geboren 27 Junij en gedoopt 3 Julij, Jantje, dochter van Klaes Keij, en van Teuntje Blom,
echtelieden, getuijge: Gijsbertje Blom.

Geboren/gedoopt 8/14 Aug. Areke, dochter van Gerrit van Oort, en van Willemina Jansen,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 22 Dec. 1796 en gedoopt 1 Jan. Jan, zoon van Dirk Boestert, en van Aaltje
Jongbloed, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 1 Julij 1794 en gedoopt 30 Apr. 1797, Dorthea Beatrix Diderica, dochter
van Abraham Bouman, overleden zijnde, en van Petronella Johanna Boellaard,
echtelieden, getuijgen: D. Boellaard en Leendert Bouman, op verzoek van de moeder
weegens den oorlog uijtlandig geweest zijnde daar geen gerefor-meerde kerk was zoo is dit
kind op verzoek van moeder en getuijgen alhier gedoopt.

Geboren/gedoopt 8/14 Meij, Sophia, dochter van Jan van Tricht, en van Hendrica van
Aaken, echtelieden, getuijge: Sophia van der Wal, huijsvr. van Klaas van Tricht.

Geboren 29 Meij en gedoopt 4 Junij, Christina Johanna, dochter van Evert Drijver, en van
Willemina Visscher, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. van C. Drijver.

Geboren/gedoopt 19/20 Aug. Johannes, zoon van Jan Gisbertse van de Water, en van
Magrita Elizabeth Cretier, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 22/29 Oct. Leendert, zoon van Adr. van Lith, en van Johanna
Gloudemans, zijnde van de Roomsche Godsdienst, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 23/29 Oct. Jan, zoon van Adr. Visser, en van Neeske van Oort,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 26/29 Oct. Johannes, zoon van Evert Boers, en van Anneke van
Rijzewijk, echtelieden, getuijge: de vader.

6



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Geboren 29 Oct. en gedoopt 5 Nov. Christoffel Jan, zoon van Dirk Baron, en van Suzanna
Johanna Drijver, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. Christoffel Drijver.

1798

Geboren/gedoopt 2/7 Jan. Herbert, zoon van Bartholomeus de With, en van Willemeintje
Polman, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 22/29 Julij, Adrianis Arnoldus, zoon van Daniel Wz. Murman, en van
Elizabeth Kloostermeijer, echtelieden, getuijge: Johanna Murman.

Geboren/gedoopt 4/5 Aug. Rijk, zoon van Jan van Tricht, en van Hendrika van Aaken,
echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 17/23 Sept. Jan, zoon van Gerrit van Oort, en van Willemina Jansen,
echtelieden, getuijge: de vader.

1799

Geboren/gedoopt 18/20 Jan. Dirk Gerrit, zoon van Klaes Keij, en van Teuntje Blom,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 10/17 Febr. Adrianus, zoon van Jan Gijsbertse van de Water, en van
Magrita Elizabeth Cretier, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 11/17 Febr. Jan Dirkse, zoon van Gerrit van Peeren, en van Jantje van
Herwaarden, echtelieden, getuijge: de vader.

Gedoopt 11/17 Febr. Jacob, zoon Sijmon Brugman, en van Willemke van Varik,
echtelieden, getuijge: Bastiaentje van Heukelom, huijsvr. van Jacob Brugman.

Geboren/gedoopt 7/10 Mrt. Jan, zoon van Jan van Leerdam, en van Emmeke Brugman,
echtelieden, getuijge: Elizabeth Kiep, huijsvr. van Jan van Leerdam.

Geboren/gedoopt 27/30 Junij, Willem Cornelis, zoon van Franciscus Michiel Ilmer, van de
Roomsche Godsdienst, en van Helena van Zanten, echtelieden, getuijge: Willemijntje van
Zanten, huijsvr. van Gerrit Vermeulen.

Geboren/gedoopt 13/18 Aug. Lena Cornelia, dochter van Dirk Baron, en van Zusanna
Johanna Drijver, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 28 Sept. en gedoopt 6 Oct. Leendert, zoon van Gijsbert de Goeij, en van Maike
Appeldoorn, echtelieden, getuijge: Helena van Daalen, huijsvr. van Roeloph Appeldoorn.

1800

Geboren/gedoopt 2/5 Jan. Aaltje, dochter van Evert Boers, en van Anneke van Rijzewijk,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 26 Febr. en gedoopt 2 Mrt. Anthonij, zoon van Hendrik van der Meijden, en van
Cornelia van Herwaarden, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 7/9 Mrt. Abraham, zoon van Dirk den Boestert, en van Aaltje Jongbloed,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 16/22 Junij, Hendrik, zoon van Adrianus van Lith, en van Johanna
Gloudemans, zijnde van de Roomsche Godsdienst, echtelieden, getuijge: de vader.

7



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Geboren 30 Junij en gedoopt 6 Julij, Christoffel Hendricus, zoon van Evert Drijver, en van
Willemina Fisscher, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 10/13 Julij, Huijbertje, dochter van Hendrik van Gameren, en van
Jenneke Ronk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 26/27 Julij, Jan, zoon van Nicolaas van Oort, en van Adriana Johanna
Cretier, echtelieden, getuijge: de vader.

Gedoopt 26/28 Sept. Hendrik Aalbertse, zoon van Sijmon Brugman, en van Willemke van
Varik, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 25 Oct. en gedoopt 2 Nov. Dirkje, dochter van Jan van Herwaarden, en van Areke
Klop, echtelieden, getuijge: Jantje van Herwaarden, huijsvr. van Gerrit van Peeren.

Geboren/gedoopt 23/30 Nov. Johannes, zoon van Gerrit van Peeren, en van Jantje van
Herwaarden, echtelieden, getuijge: de vader.

1801

Geboren/gedoopt 8/11 Jan. Gerada, dochter van Adrianus Visser, en van Neeske van Oort,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 6/12 Apr. Gerrit, zoon van Jan van Tricht, en van Hendrica van Aaken,
echtelieden, getuijge: Cornelia Pellen, huijsvr. van Dirk van der Velden.

Geboren/gedoopt 5/7 Junij, Gijsbert, zoon van Gerrit van Oort, en van Willemina Jansen,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 13/21 Junij, Johanna, dochter van Jan Gijsbertsen van de Water, en van
Magrita Elizabeth Cretier, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 31 Oct. en gedoopt 1 Nov. Willem, zoon van Adr. van Lith, en van Johanna
Gloudemans, zijnde van de Roomsche Godsdienst, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 2/6 Dec. Willem, zoon van Dirk Baron, en van Zusanna Johanna
Drijver, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. C. Drijver.

Geboren/gedoopt 2/6 Dec. Elizabeth Johanna, dochter van Daniel Murman, en van
Elizabeth Kloostermeijer, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 25/26 Dec. Adrianus, zoon van Sijmon Brugman, en van Willemke van
Varik, echtelieden, getuijge: de vader.

8



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

1802

Geboren/gedoopt 16/17 Jan. Dirk, zoon van Arie Boers, en van Gozewijna Drijver,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 1/7 Febr. Maike, dochter van Evert Boers, en van Anneke van Rijzewijk,
echtelieden, getuijge: Neeske van Rijzewijk.

Geboren/gedoopt 21/28 Febr. Cathrinus, zoon van Dirk Boestert, en van Aaltje Jongbloed,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 15/21 Mrt. Dirkje, dochter van Hendrik van der Meijden, en van
Cornelia van Herwaarden, echtelieden, getuijge: Hermeijntje van Herwaarden, huijsvr.
van M. van den Broek.

Geboren/gedoopt 8/11 Apr. Peeter, zoon van Hendrik van Gaameren, en van Jenneke
Ronk, echtelieden, getuijge: Willemke van Gaameren, huijsvr. van Jan van Haaren.

Geboren/gedoopt 25/25 Apr. Johanna, dochter van Nicolaas van Oort, en van Adriana
Johanna Cretier, echtelieden, getuijge: Grietje Cretier, huijsvr. van Jan Gijsbertse van de
Water.

Geboren/gedoopt 8/14 Nov. Steintje, dochter van Jan van Herwaerden, en van Areke Klop,
echtelieden, getuijge: Steintje Klop, huijsvr. van Jan Klop.

1803

Geboren/gedoopt 3/7 Febr. Elizabet Willemina, dochter van Cornelis Weijers, en van Anna
Hendrina Elizabet Murman, echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 8/13 Febr. Hermanus, zoon van Gerrit van Peeren, en van Jantje van
Herwaarden, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 9/13 Mrt. Aaltje, dochter van Arie Boers, en van Gozewijna Drijver,
echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren 24 Mrt. en gedoopt 3 Apr. Maike, dochter van Evert Boers, en van Anneke van
Rijzewijk, echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 11/19 Junij, Geertje, dochter van Jan van Tricht, en van Hendrica van
Aaken, echtelieden, getuijge: Cornelia Pelle, huijsvr. van Dirk van der Velden.

Geboren/gedoopt 8/11 Sept. Gerrit, zoon van Gerrit van Oort, en van Willemina Jansen,
echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 3/4 Dec. Teuntje, dochter van Sijmon Brugman, en van Willemke van
Varik, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 22 Dec. 1803 en gedoopt 1 Jan. Oth, onechte zoon van Cornelia Brugman,
getuijge: Adriana van Heukelom, huijsvr. van Jacob Brugman, zijnde moeder van voorn.
Cornelia Brugman.

Geboren/gedoopt 5/8 Jan. 1804, Jantje, dochter van Joost van Driel, en van Maria
Hendrica Donkersloot, echtelieden, getuijge: Geertje van Driel.

9



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

1804

Geboren 29 Dec. 1803 en gedoopt 15 Jan. Hendrica Poulina Arieaantje Eichie, dochter J.J.
Meijer, en van Maria Clasiena van Rijsel, echtelieden, getuijge: Maria Paulus, wed.
Barend van Rijsel.

Geboren/gedoopt 25/29 Jan. Hendrica Johanna, dochter van Dirk Boestert, en van Aaltje
Jongbloed, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 17/19 Febr. Elizabeth, dochter van Arie Boers, en van Gozewijna Drijver,
echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren 25 Mrt. en gedoopt 2 Apr. Leendert, zoon van Dirk Baron, en van Zusanna
Johanna Drijver, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker; wed. Christoffel Drijver.

Geboren 26 Mrt. en gedoopt 2 Apr. Dirk, zoon van Ege Drijver, en van Jantje
Sterrenbergh, echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren 3 Mrt. en gedoopt 2 Apr. Dirk, zoon van Hendrik van der Meijden, en van
Cornelia van Herwaarden, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 15/22 Julij, Johannes, zoon van Barend den Duitsen, en van Elizabeth
Maria Waaldijk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 22/29 Julij, Aartje, dochter van Jan Gijsbertse van de Water, en van
Magrita Elizabeth Cretier, echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 5/9 Sept, Johannes, zoon van Nicolaas van Oort, en van Adriana
Johanna Cretier, echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 17/23 Sept. Dirk, zoon van Evert Drijver, en van Kuiniertje Boers,
echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 11/21 Oct. Willem Jan, zoon van Gerrit van Oort, en van Willemina
Jansen, echtelieden, getuijge: Johanna van den Bergh, wed. Jan Willemsen.

Geboren/gedoopt 1/4 Nov. Pieter, zoon van Gerrit van Peere, en van Jantje van
Herwaarde, echtelieden, getuijge: de vaader.

1805

Geboren/gedoopt 12/17 Febr. Gijsbert, zoon van Arie van Haeften, en van Jenneke Kool,
echtelieden, getuijge: Anneke van Haeften.

Geboren/gedoopt 10/17 Mrt. Gerrit, zoon van Ege Drijver, en van Jantje Sterrenbergh,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 28 Meij en gedoopt 2 Junij, Jantje, dochter van Arent Scheffer, en van Elizabeth
van Lith, echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 24/30 Junij, Leintje, dochter van Jacob van Mourik, en van Meereke
Bereenze, echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 6/14 Julij, Jan Gijsbertse, zoon van Jan van Wijk, en van Hester de
Goeij, echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren 29 Sept. en gedoopt 6 Oct. Cornelia, dochter van Sijmon Brugman, en van
Willemke van Varik, echtelieden, getuijge: de vader.

10



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

1806

Geboren 15 Jan. en gedoopt 2 Febr. Jan, zoon van Jan Ilmer, en van Angeneeske Kunst,
echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 5/9 Febr. Gijsbert, zoon van Gijsbert van de Water, en van Magrita
Elizabeth Cretier, echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren 25 Febr. en gedoopt 2 Mrt. Jan, zoon van Dirk Baron, en van Zusanna Johanna
Drijver, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. C. den Drijver.

Geboren/gedoopt 5/8 Junij, Dirk, zoon van Jan van Herwaarden, en van Areke Klop,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 28 Junij en gedoopt 6 Julij Jacomiene, dochter van Johannes Murman, en van
Johanna van Rijswijk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 1/6 Julij, Barent Johannes, zoon van Jacob van Mourik, en van Meereke
Beerenze, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 11/20 Julij, Reintje, dochter van Arent Scheffers, en van Elizabeth van
Lith, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 12/20 Julij, Jacob, zoon van Cornelis Brugman, en van Johanna de
Jongh, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 9/27 Julij, Andries, zoon van Barent den Duitsen, en van Elizabeth
Maria Waaldijk, echtelieden, getuijge: de vader en moeder.

Geboren 23 Julij en gedoopt 3 Aug. Gijsberta Justina, dochter van Joost van Driel, en van
Maria Hendrica Donkersloot, echtelieden, getuijge: Marteintje Donkersloot, huijsvr. van
Jilis van der Flier.

Geboren/gedoopt 16/24 Aug. Weintje, dochter van Hendrik van der Meijde, en van
Cornelia van Herwaarden, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 21/31 Aug. Leendert, zoon van Arie van Haeften, en van Jenneke Kool,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 20/28 Sept. Evert, zoon van Ege Drijver, en van Jantje Sterrenbergh,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 31 Oct. en gedoopt 2 Nov. Arie, zoon van Nicolaas van Oort, en van Adriana
Johanna Cretier, echtelieden, getuijge: IJda van Oort.

Geboren 31 Oct. en gedoopt 9 Nov. Arend, zoon van Gerrit van Peere, en van Jantje van
Herwaarden, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 27 Nov. en gedoopt 7 Dec. Adriana Maria, dochter van Evert Drijver, en van
Kuiniertje Boers, echtelieden, getuijge: Suzanna Johanna Drijver, huijsvr. van Dirk
Baron.

11



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

1807

Geboren/gedoopt 9/12 Apr. Gerada, dochter van Adr. Visser, en van Neeske van Oort,
echtelieden, getuijge: de vaader.

Geboren/gedoopt 11/24 Meij, Anneke, dochter van Jan van Wijk, en van Hester de Goeij,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 4/28 Juni, Jantje, onechte dochter van Geertje de Jongh, voorz. kind door
de moeder ten doop gepresenteert.

Geboren/gedoopt 2/9 Aug. Dirk, zoon van Gerrit van Oort, en van Elizabeth Sterk,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 9/16 Aug. Neeltje Maria, dochter van Marinus Drijver, en van Jenneke
van Haeften, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. C. Drijver.

Geboren/gedoopt 26/30 Aug. Jacob, zoon van Sijmon Brugman, en van Willemke van
Varik, echtelieden, getuijgen: de vader.

Geboren/gedoopt 5/15 Nov. Francijntje, dochter van Jan Ilmer, en van Angenees Kunst,
echtelieden, getuijge: de vader.

1808

Geboren/gedoopt 2/10 Jan. Anneke, dochter van Jacob van Mourik, en van Mereke
Berenze, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 28 Jan. en gedoopt 7 Febr. Bastiaan, zoon van Arent Scheffers, en van Elizabeth
van Lith, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 5/21 Febr. Cornelis, zoon van Bartent den Duitsen, en van Elizabeth
Maria Waaldijk, echtelieden, getuijge: de vader.

Gedoopt 18/25 Febr. Aagtje, dochter van Jan Gijsbertse van de Water, en van Magrita
Elizabeth Cretier, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 18/28 Febr. Maria Elizabeth, dochter van Ege Drijver, en van Jantje
Sterrenberg, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 22/27 Mrt. Christoffel, zoon van Christoffel Drijver, en van Martina
Christina Bron, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. C. Drijver.

Geboren/gedoopt 10/19 Junij, Neeltje, dochter van Dirk Baron, en van Suzanna Johanna
Drijver, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. C. Drijver.

Geboren 29 Sept. en gedoopt 9 Oct. Dirkje, dochter van Gerrit van Peere, en van Jantje van
Herwaarden, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 30 Oct. en gedoopt 6 Nov. Huibert, zoon van Johannes Murman, en van Johanna
van Rijswijk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 24 Nov. en gedoopt 4 Dec. Hendrik, zoon van Joost van Driel, en van Maria
Hendrica Donkersloot, echtelieden, getuijge: Gergje van der Merkt, wed. Hendrik van
Driel.

12



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

1809

Geboren 25 Dec. 1808 en gedoopt 15 Jan. Gerrit, zoon van Gerrit Kunst, en van Maria
Sterrenbergh, echtelieden, getuijgen: de vader en moeder zelve.

Geboren/gedoopt 10/22 Jan. 1809, Lena, dochter van Gerrit van Oort, en van Elizabeth
Sterk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 15/26 Febr. Elizabeth, dochter van Evert Drijver, en van Kuiniertje
Boers, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 21/26 Mrt. Teuntje, dochter van Jan van Wijk, en van Hester de Goeij,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 23 Mrt. en gedoopt 3 Apr. Hermen, zoon van Jan Ilmer, en van Angeneeske
Kunst, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 19 Apr. en gedoopt 7 Mei, Evert, zoon van Evert Boers, en van Cornelia van
Balgoijen, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 22 Mei en gedoopt 11 Junij, Marcus, zoon van Christoffel Drijver, en van Martina
Christina Bron, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 28 Junij en gedoopt 9 Julij, Frans, zoon van Arend Scheffers, en van Elizabeth
van Lith, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 28 Julij en gedoopt 6 Aug. Dirkje, dochter van Jacob van Mourik, en van Meereke
Beerendze, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 30 Julij en gedoopt 6 Aug. Cornelia, dochter van Sijmon Brugman, en van
Willemke van Varik, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 9/13 Aug. Willem, zoon van Nicolaas van Oort, en van Adriana Johanna
Cretier, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 8/17 Sept. Elizabeth, dochter van Barend den Duitsen, en van Elizabeth
Maria Waaldijk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 1/15 Oct. Jaantje, dochter van Jan van Herwaarden, en van Areke Klop,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 27 Oct. en gedoopt 5 Nov. Arentje, dochter van Hendrik van der Meiden, en van
Cornelia van Herwaerden, echtelieden, getuijge: de vader.

1810

Geboren/gedoopt 13/25 Mrt. 1810, Aartje, dochter van Jan van Wijk, en van Hester de
Goeij, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 26 Mrt. en gedoopt 1 Apr. Christoffel Willem, zoon van Dirk Baron, en van
Zusanna Johanna Drijver, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. C. Drijver.

Geboren 16 Apr. en gedoopt 6 Meij, Benedictus Fredericus Ernst, zoon van Gerrit Kunst,
Schipper, en van Wilhelmina Renskia Jongsma, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 16/20 Apr. Elizabeth, dochter van Evert Drijver, en van Kuiniertje Boers,
echtelieden, getuijge: de vader.

13



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Geboren 26 Junij en gedoopt 8 Julij, Dirkje, dochter van Ege Drijver, en van Jantje
Sterrenbergh, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 6/12 Aug. Neeske, dochter van Christoffel Cornelis Ilmer, en van
Elizabeth van Malsen, echtelieden, getuijge: Neeske Visse, huijsvr. van Willem van
Malsen.

Geboren 24 Aug. en gedoopt 2 Sept. Lambertus, zoon van Gerrit Kunst, en van Maria
Sterrenbergh, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 4/9 Sept. Japie, dochter van Sijmon Ouwerkerk en van Anna Maria
Stroub, getuijge: echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 29 Oct. en gedoopt 4 Nov. Johannes, zoon van Aart van Opijnen, en van Maike
van Wijk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 21 Oct. en gedoopt 25 Nov. Reinier, zoon van Arie van Herwaarde, en van Maria
van Loopik, echtelieden, getuijgen: vader en moeder zelven.

Geboren/gedoopt 13/25 Nov. Christoffel Jan, zoon van Marinus Drijver, en van Jenneke
van Haaften, echtelieden, getuijge: de wed. C. Drijver.

Geboren/gedoopt 6/26 Dec. Cornelia, onechte dochter van Gijsbertje de Goeij, zijnde voorz.
kind door de moeder ten doop gepresenteerd.

1811

Geboren 21 Dec. 1810 en gedoopt 13 Jan. Jan, zoon van Jan van Herwaarden, en van
Areke Klop, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 28 Dec. 1810 en gedoopt 13 Jan. Gijsbert, zoon van Jan Ilmer, en van Angenees
Kunst, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 25/27 Jan. Hendrik, zoon van Johannes Murman, en van Johanna van
Rijswijk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 15 Jan. en gedoopt 3 Febr. Teuntje, dochter van Hendrik Zwamborn, en van
Elizabeth van Gameren, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 26 Febr. en gedoopt 17 Mrt. Cornelis, zoon van Jan Verbeek, en van Geurtje
Scheffers, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 8/17 Mrt. Jaantje, dochter van Arend Scheffers, en van Elizabeth van
Lith, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 29 Apr. en gedoopt 19 Meij, Gerrit, zoon van Gerrit van Peere, en van Jantje van
Herwaarden, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 6/19 Meij, Aaltje, dochter van Klaas de Wit, en van Geurtje Scheffers,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 9/14 Julij, Petronella, dochter van Aart Pellegrom, en van Meerke de
Jongh, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 24 Julij en gedoopt 11 Aug. Dirkje Elizabeth, dochter van Evert Cz. Drijver, en
van Gozewijna Drijver, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 1/15 Sept. Franciscus Gijsbertus, zoon van Christoffel Cornelis Ilmer, en
van Elizabeth van Malsen, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

14



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Geboren 23 Aug. en gedoopt 22 Sept. Diedrik Jacob Arend Gerhard Francois, zoon van
Diederik Jacob Arend van der Steen, en van Anna Geertrui Herbig, echtelieden, getuijge:
de moeder.

Geboren 25 Oct. en gedoopt 3 Nov. Adriana, dochter van Adrianus Brugman, en van Anna
Catharina Hof, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 26 Oct. en gedoopt 3 Nov. Jacob, zoon van Sijmon Brugman, en van Willemke
van Varik, echtelieden, getuijge: de vader.

1812

Geboren 17 Dec. 1811 en gedoopt 12 Jan. Jantje, onechte dochter van Jantje Visser,
getuijge: Neeske van Oort, huijsvr. van Adr. Visser.

Geboren/gedoopt 3/12 Jan. Barend, zoon van Simon Ouwerkerk, en van Anna Maria
Stroub, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 8/19 Jan. Barend, zoon van Barend den Duitsen, en van Elizabeth Maria
Waaldijk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 12/19 Jan. Lambertus, zoon van Gerrit Kunst, en van Maria
Sterrenbergh, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 27 Dec. 1811 en gedoopt 26 Jan. Hendrik, zoon van Hendrik van der Meiden, en
van Cornelia van Herwaarden, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 22/26 Jan. Catharina Wilhelmina, dochter van Roelof Hakkert, en van
Jantje Pellegrom, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 6/16 Febr. Hendrik, zoon van Jacob van Mourik, en van Meereke
Berenze, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 2 Febr. en gedoopt 1 Mrt. Johannes, zoon van Hendrik Zwamborn, en van
Elizabeth van Gameren, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 14/30 Mrt. Johanna Nout, dochter van Elizabeth Visscher, getuijge:
Neeske van Oort, huijsvr. van Adr. Visscher.

Geboren/gedoopt 25/26 Apr. Christoffel, zoon van Christoffel Cz. Drijver, en van Martina
Christina Bron, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. Christoffel Drijver.

Geboren 22 Apr. en gedoopt 3 Meij, IJda, dochter van Gerrit van Oort, en van Elizabeth
Sterk, echtelieden, getuijge: IJda van Oort.

Geboren/gedoopt 15/24 Meij, Adrianus, zoon van Cornelis Brugman, en van Pouwelina
Hof, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 11/21 Junij, Dirk, zoon van Nicolaas van Oort, en van Adriana Johanna
Cretier, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 11/20 Sept. Anneke, dochter van Jan van Wijk, en van Hester de Goeij,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 21 Aug. en gedoopt 27 Sept. Nicolaas, zoon van Arie van Herwaarden, en van
Maria van Lopik, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

15



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Geboren 26 sept. en gedoopt 11 Oct. Maria Elizabeth, dochter van Dirk Baron, en van
Susanna Johanna Drijver, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. C. den
Drijver.

Geboren/gedoopt 10/25 Oct. Cornelia, dochter van Jan Ilmer, en van Angenees Kunst,
echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 16 Oct. en gedoopt 1 Nov. Neeske, dochter van Christoffel Cornelis Ilmer, en van
Elizabeth van Malsen, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 23 Oct. en gedoopt 1 Nov. Neeltje, dochter van Evert Cz. Drijver, en van
Gozewijna Drijver, echtelieden, getuijge: Neeltje van den Anker, wed. C. Drijver.

Geboren/gedoopt 14/29 Nov. Dirk, zoon van Ege Drijver, en van Jantje Sterrenbergh,
echtelieden, getuijge: de vader.

1813

Geboren 26 Dec. 1812 en gedoopt 24 Jan. Cornelia Elizabeth, dochter van Aart van
Opijnen, en van Maike van Wijk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 25/31 Jan. Artje, dochter van Benjemin van Balgoijen, en van Anna van
de Water, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 23/28 Febr. Maike, dochter van Johannes Murman, en van Johanna van
Rijzewijk, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 8/14 Mrt. Paulus, zoon van Adrianus Brugman, en van Anna Catharina
Hoff, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 21/28 Mrt. Jan Gijsbertse, zoon van Jan Gijsbertse van de Water, en van
Magrita Elizabeth Cretier, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 22 Mrt. en gedoopt 4 Apr. Jenneke, dochter van Gerrit van der Peer, en van
Janske van Herwaarden, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 2/16 Meij, Maria, dochter van Sijmon Ouwerkerk, en van Anna Maria
Stroub, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 9/16 Meij, Helena, dochter van Aart Pellegrom, en van Mereke de Jongh,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 12 Meij en gedoopt 6 Junij, Jantje, onechte dochter van Petronella Kunst, getuijge:
Janske Kunst.

Geboren/gedoopt 13/26 Sept. Sophia, dochter van Willem van Lopik, en van Maartje van
de Maat, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 4 Oct. en gedoopt 7 Nov. Maike, dochter van Marinus Drijver, en van Jenneke
van Haaften, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 8/14 Nov. Michiel, zoon van Jan Ilmer, en van Angenees Kunst,
echtelieden, getuijge: de vader.

16



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

1814

Geboren 21 Nov. 1813 en gedoopt 9 Jan. Anneke, dochter van Hendrik Zwamborn, en van
Elizabeth van Gameren, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 30 Dec. 1813 en gedoopt 30 Jan. Willemke, dochter van Sijmon Brugman, en van
Willemke van Varik, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 24 Jan. en gedoopt 6 Febr. Dirk, zoon van Jacob van Mourik, en van Mereke
Berenze, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 4 Febr. en gedoopt 6 Mrt. Gertje, dochter van Klaas de Wit, en van Geurtje
Scheffers, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 15 Febr. en gedoopt 20 Mrt. Francijntje, dochter van Arend Scheffers, en van
Elizabeth van Lith, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 31 Julij en gedoopt 14 Aug. Hendrik, zoon van Cornelis Brugman, en van Poulina
Hoff, echtelieden, getuijgen: vader en moedrer.

Geboren/gedoopt 14/21 Aug. Jeremias, zoon van Sijmon Ouwerkerk, en van Maria
Stroub, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 15/21 Aug. Dirkje Roelofke, dochter van Roelof Hakkert, en van Jantje
Pellegrom, echtelieden, getuijge: Jenneke Hol, wed. Dirk Hakkert.

Geboren/gedoopt 1/23 Oct. Geertrui, dochter van Hendrik van der Meiden, en van
Cornelia van Herwaarden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 29 Oct. en gedoopt 6 Nov. Gijsbert, zoon van Jan van Wijk, en van Hester de
Goeij, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 9/20 Nov. Dirk, zoon van Arie van Bruchem, en van Anneken
Sterrenbergh, echtelieden, getuijge: de vader.

1815

Geboren 22 Nov. 1814 en gedoopt 8 Jan. Aart, onechte zoon van Adriana de Goeij, zijnde
voorz. kind door de moeder ter doop gepresenteerd onecht.

Geboren/gedoopt 6/22 Jan. Woutertje, dochter van Evert Dz. Drijver, en van Kuiniertje
Boers, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 14 Jan. en gedoopt 12 Febr. Bart, zoon van Arie van Herwaarden, en van Maria
van Lopik, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 8/27 Mrt. Joris, zoon van Aart van Opijnen, en van Maike van Wijk,
echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 1 Mrt. en gedoopt 2 Apr. Anneke, dochter van Barend den Duitsen, en van Maria
Elizabeth Waaldijk, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 5 Mrt. en gedoopt 2 Apr. Cornelia, dochter van Hendrik Zwamborn, en van
Elizabeth van Gameren, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 10 Mrt. en gedoopt 2 Apr. Jan Willem, onechte zoon van Janske Kunst, zijnde
voorz. kind door den moeder ten doop gepresenteerd.

17



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Geboren 20 Mrt. en gedoopt 2 Apr. Maike, dochter van Aart Pellegrom, en van Mereke de
Jongh, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 19 Mrt. en gedoopt 9 Apr. Adrianus, zoon van Jan van Herwaarden, en van Areke
Klop, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 8/16 Apr. Gerrit, zoon van Gerrit Scheffer, en van Aaltje Jansen,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 20 Apr. en gedoopt 4 Meij, Neeltje, dochter van Evert Cz. Drijver, en van
Gozewijna Drijver, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 9/23 Julij, Christina Martina, dochter van Christoffel Cz. Drijver, en van
Martina Christina Bron, echtelieden, getuijge: Suzanna Johanna Baron, huijsvr. van Dirk
Baron.

Geboren 20 Julij en gedoopt 6 Aug. Dirkje, dochter van Roelof Boestert, en van Maria
Wittekamp, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 27 Julij en gedoopt 6 Aug. Leonardus Franciscus, zoon van Christoffel Cornelis
Ilmer, en van Elizabeth van Malsen, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 1/15 Oct. Maria Hendrika, dochter van Willem van Lopik, en van
Maartje van de Maat, echtelieden, getuijge: Dirkje van Es, huijsvr. van H. van Lopik.

Geboren 25 Oct. en gedoopt 5 Nov. Zweer, zoon van Gerrit van Oort, en van Elizabeth
Sterk, echtelieden, getuijge: de vader.

1816

Geboren 28 Dec. 1815 en gedoopt 7 Jan. Hendrika, dochter van Nicolaas van Oort, en van
Adriana Johanna Cretier, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 15/21 Jan. Gerrit, zoon van Arie van Bruchem, en van Anneke
Sterrenbergh, echtelieden, getuijge: Jantje Sterrenbergh, wed. Ege Drijver.

Geboren/gedoopt 4/25 Febr. Martinus, zoon van Nicolaas de Wit, en van Geurtje Scheffer,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 22/31 Mrt. Anna Magrieta, dochter van Willem Sterrenbergh, en van
Trijntje van IJperen, echtelieden, getuijge: Maria Sterrenbergh, huijsvr. van Gerrit
Kunst.

Geboren 28 Mrt. en gedoopt 7 Apr. Jacob Johannes, zoon van Adrianus Brugman, en van
Anna Hoff, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 17/30 Junij, Jenneke, dochter van Sijmon Brugman, en van Willemke van
Varik, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 7/22 Sept. Jannigje, dochter van Cornelis de Goeij, en van Janske Kunst,
echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 31 Oct. en gedoopt 1 Dec. Cornelis, zoon van Hendrik Zwamborn, en van
Elizabeth van Gameren, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 26 Nov. en gedoopt 8 Dec. Hendrik, zoon van Johannes Murman, en van
Johanna van Rijzewijk, echtelieden, getuijge: de vader.

18



Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Geboren/gedoopt 11 Nov. en gedoopt 22 Dec. Willemina, dochter van Evert Dz. Drijver, en
van Kuinier Boers, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

1817

Geboren 24 Nov. 1816 en gedoopt 5 Jan. Bastiaan, zoon van Arend Scheffers, en van
Elizabeth van Lith, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 6 Dec. 1816 en gedoopt 5 Jan. Martinus, zoon van W.V. Coenen, Predikant, en van
J.J. Crijnen, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 29 Dec. 1816 en gedoopt 12 Jan. Otto Fredrik, zoon van Roelof den Boestert, en
van Marij Wittekamp, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 29 Jan. en gedoopt 2 Febr. Dirk Martinus, zoon van Roelof Hakkert, en van
Jantje Pellegrom, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 25 Mrt. en gedoopt 6 Apr. Magrita, dochter van Cornelis Brugman, en van
Poulina Hoff, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 4/27 Apr. Hendrina Poulina, dochter van Hendrik Jacobus Murman, en
van Anneke Beverloo, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 31 Mrt. en gedoopt 4 Meij, Christina Johanna, dochter van Marinus Drijver, en
van Jenneke van Haeften, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren/gedoopt 16/19 Meij, Lena, dochter van Jan Ilmer, en van Angenees Kunst,
echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 19 Meij en gedoopt 1 Junij, Adriana, onechte dochter van Eilke Brugman, zijnde
voorsz kind door de moeder ten doop gepresenteert.

Geboren 25 Meij en gedoopt 15 Junij, Jacob, zoon van Johannes Brugman, en van
Theodora Esmeijer, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 21 Aug. en gedoopt 7 Sept. Daniel, zoon van Dirk Baron, en van Suzanna
Johanna Drijver, echtelieden, getuijge: Maike Verheij, wed. Daniel Baron.

Geboren 31 Aug. en gedoopt 7 Sept. Adriana, dochter van Aart Pellegrom, en van Mereke
de Jongh, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren 27 Sept. en gedoopt 19 Oct. Evert Willem, zoon van Evert Cz. Drijver, en van
Gozewina Drijver, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

Geboren 31 Oct. en gedoopt 9 Nov. Elizabeth, dochter van Arie van Bruchem, en van
Anneke Sterrenbergh, echtelieden, getuijge: de vader.

Geboren/gedoopt 12/28 Dec. Cornelis, zoon van Jenneke Brugman, getuijge: Teunis Vink
als vader.

Geboren 23 Dec. en gedoopt 25 Jan. 1818, Jantje, dochter van Gradus Kusters, en van
Gijsbertje de Goeij, echtelieden, getuijgen: vader en moeder.

19



Index op voornaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Aagtje 12
Aaltje 1-7-9-14
Aaltje Jansen 18
Aaltje Jongbloed 1-4-5-6-8-9-10
Aaltje Jongbloet 2
Aard Goeij, de 1
Aart 17
Aart Gent, van 4
Aart Goeij, de 2-4
Aart Opijnen, van 14-16-17
Aart Pellegrom 14-16-18-19
Aartje 1-10-13
Aartje Dieden, van 1-2-3-4
Abraham 5-8
Abraham Bouman 6
Abraham Melssingh 5
Ad. Visser 4
Adr. Lith, van 6-8
Adr. Visscher 15
Adr. Visser 3-7-12-15
Adr. Jan Tuijl, van 2-3-4
Adriana 1-2-15-19
Adriana Goeij, de 17
Adriana Heukelom, van 9
Adriana Wijnen, van 1
Adriana Johanna Cretier 8-9-10-11-13-15-18
Adriana Maria 11
Adrianis Arnoldus 7
Adrianus 2-7-8-15-18
Adrianus Brugman 15-16-18
Adrianus Lith, van 8
Adrianus Visser 1-5-8
Andries 11
Andries Os, van 5
Angenees Kunst 12-14-16-19
Angeneeske Kunst 11-13
Anna Heuckelum, van 2
Anna Heukelom, van 1-3
Anna Hoff 18
Anna Water, van de 16
Anna Catharina Hof 15
Anna Catharina Hoff 16
Anna Catharina Weelden, van 6
Anna Cathrina Weelden, van 1
Anna Cathrina Zwamborn 2
Anna Catrina Zwamborn 3
Anna Geertrui Herbig 15
Anna Geertruijd 3
Anna Hendrina Elizabet Murman

9
Anna Magrieta 18
Anna Margareta 3
Anna Maria Stroub 14-15-16
Anneke 12-15-17
Anneke Beverloo 19

20



Index op voornaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Anneke Braakel, van 2
Anneke Brakel, van 1-4
Anneke Haeften, van 10
Anneke Heukelum, van 4-5
Anneke Rijzewijk, van 5-7-9
Anneke Sterrenbergh 18-19
Anneke Weelden, van 1-3
Anneken Sterrenbergh 17
Anthonij 7
Areke 4-6
Areke Klop 8-9-11-13-14-18
Arend 11
Arend Scheffers 13-14-17-19
Arent Scheffer 10
Arent Scheffers 11-12
Arentje 4-13
Arentje Herwaarden, van 4
Arie 11
Arie Boers 4-9-10
Arie Bokkelen, van 4
Arie Bruchem, van 17-18-19
Arie Haeften, van 10-11
Arie Herwaarde, van 14
Arie Herwaarden, van 16-17
Artje 16
Barend 15
Barend Duitsen, den 10-13-15-17
Barend Rijsel, van 10
Barent Duitsen, den 11
Barent Johannes 11
Bart 17
Bartent Duitsen, den 12
Barthelomeus With, de 4
Bartholomeus 1
Bartholomeus With, de 3-7
Bartholomeus Witt, de 5
Bastiaaentje Heukelum, van 3
Bastiaan 12-19
Bastiaan Scheffers 2
Bastiaantje Heukelom, van 1-2-5
Bastiaantje Heukelum, van 4
Bastiaentje Heukelom, van 7
Benedictus Fred. Ernst 13
Benjemin Balgoijen, van 16
Berbera Creinen 1
C. Drijver 6-8-12-13-14-16
C. Drijver, den 11-16
Catharina Wilhelmina 15
Cathrinus 9
Christiaan Visscher 6
Christina Johanna 6-19
Christina Martina 18
Christoffel 12-15
Christoffel Drijver 7-10-12-13-15
Christoffel Cz. Drijver 15-18

21



Index op voornaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Christoffel Cornelis Ilmer 14-15-16-18
Christoffel Hendricus 8
Christoffel Jan 7-14
Christoffel Willem 13
Cornelia 2-11-13-14-16-17
Cornelia Avezaat, van 1-2-3
Cornelia Balgoijen, van 13
Cornelia Brugman 9
Cornelia Herwaarden, van 5-7-9-10-11-15-17
Cornelia Herwaerden, van 13
Cornelia Pelle 5-9
Cornelia Pellen 8
Cornelia Elizabeth 16
Cornelis 1-5-12-14-18-19
Cornelis Brugman 11-15-17-19
Cornelis Dekkers 5
Cornelis Gameren, van 2-3-4
Cornelis Goeij, de 18
Cornelis Weijers 9
D. Boellaard 6
Daantje Jong, de 2
Daantje Jongh, de 2-4
Daniel 1-19
Daniel Baron 19
Daniel Murman 1-8
Daniel Wz. Murman 7
Diederik Jacob Arend Steen, van der 15
Diedrik J.A.G.Franc. 15
Dirk 1-3-6-9-10-11-12-15-

16-17
Dirk Baron 7-8-10-11-12-13-16-

18-19
Dirk Blom 1
Dirk Boestert 1-2-4-5-6-9-10
Dirk Boestert, den 8
Dirk Hakkert 17
Dirk Jongbloed 2-3
Dirk Kerkhoff, van 4
Dirk Velden, van der 8-9
Dirk Gerrit 7
Dirk Martinus 19
Dirkje 8-9-12-13-14-18
Dirkje Es, van 18
Dirkje Graan, van de 6
Dirkje Elizabeth 14
Dirkje Roelofke 17
Dorthea Beatrix Dider. 6
Ege Drijver 10-11-12-14-16-18
Eilke Brugman 19
Elisabeth Lakerveld, van 1
Elizabeh Schreuders 4
Elizabet 1-2-4
Elizabet Bokkelen, van 4
Elizabet Lakervelt, van 4
Elizabet Lakevelt, van 2

22



Index op voornaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Elizabet Rijzewijk, van 1
Elizabet Schreuders 1
Elizabet Willemina 9
Elizabeth 5-10-13-19
Elizabeth Gameren, van 14-15-17-18
Elizabeth Kiep 7
Elizabeth Kloostermeijer 7-8
Elizabeth Lith, van 10-11-12-13-14-17-19
Elizabeth Malsen, van 14-15-16-18
Elizabeth Paans 5
Elizabeth Sterk 12-13-15-18
Elizabeth Visscher 15
Elizabeth Johanna 8
Elizabeth Maria Waaldijk 10-11-12-13-15
Emmeke Brugman 7
Engel 3
Engel Velden, van der 4
Evert 11-13
Evert Boers 2-5-7-9-13
Evert Drijver 5-6-8-10-11-13
Evert Cz. Drijver 14-16-18-19
Evert Dz. Drijver 17-19
Evert Willem 19
Francijntje 12-17
Franciscus Gijsbertus 15
Franciscus Michiel Ilmer 1-2-4-5-6-7
Frans 13
Geertje 9
Geertje Driel, van 9
Geertje Jongh, de 12
Geertje Rijzewijk, van 5
Geertje Verbeek 2
Geertrui 17
Geertruij Meeteren, van 5
Geertruijd Boellaard 3
Geertruijd Boellard 2
Gerada 8-12
Gerardus 1
Gergje Merkt, van der 12
Gergje Murman 5
Gergje Elizabeth 5
Gerrigje Weerd, van de 3
Gerrit 5-6-8-9-10-13-14-18
Gerrit Dieden, van 6
Gerrit Kunst 5-13-14-15-18
Gerrit Loopik, van 1
Gerrit Oort, van 4-5-6-7-8-9-10-12-13-

15-18
Gerrit Peer, van der 16
Gerrit Peere, van 10-11-12-14
Gerrit Peeren, van 6-7-8-9
Gerrit Scheffer 18
Gerrit Vermeulen 1-7
Gerrit Visser 3
Gerrit Zwamborn 1-3-4

23



Index op voornaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Gertje 17
Geurtje 2-3
Geurtje Scheffer 18
Geurtje Scheffers 14-17
Gijsbert 8-10-11-14-17
Gijsbert Goeij, de 7
Gijsbert Peeren, van 3-4-6
Gijsbert Water, van de 11
Gijsbert Michiel 1
Gijsberta Justina 11
Gijsbertje 4
Gijsbertje Blom 6
Gijsbertje Goeij, de 14-19
Gijsbertje Vermaas 4
Gombert Blommert 1
Gozewijna Drijver 9-10-14-16-18
Gozewina Drijver 19
Gradus Kusters 19
Grietje Barends 3
Grietje Cretier 9
H. Lopik, van 18
Heijltje 2
Heiltje 4
Helena 16
Helena Daalen, van 7
Helena Zant, van 1-2
Helena Zanten, van 4-5-6-7
Hendrica 6
Hendrica Aaken, van 6-8-9
Hendrica Johanna 10
Hendrica Poulina A. E. 10
Hendricus Marcus 6
Hendrik 8-12-14-15-17-18
Hendrik Driel, van 12
Hendrik Gaameren, van 9
Hendrik Gameren, van 8
Hendrik Meiden, van der 13-15-17
Hendrik Meijde, van der 11
Hendrik Meijden, van der 7-9-10
Hendrik Zwamborn 14-15-17-18
Hendrik Aalbertse 8
Hendrik Jacob Herbig 2-3
Hendrik Jacobus Murman 19
Hendrik Johannes 3
Hendrika 3-18
Hendrika Aaken, van 5-7
Hendrina Poulina 19
Herbert 7
Hermanus 9
Hermeijntje Herwaarden, van 9
Hermen 13
Hermen Johannes 5
Hermijna Jong, de 2
Hermina Jongh, de 3
Hers Guinoij 2

24



Index op voornaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Hester Goeij, de 10-12-13-15-17
Hildegonda 6
Huibert 12
Huijberdina Konings 5
Huijbert 5
Huijbert Rijzewijk, van 5
Huijbertje 8
IJda 15
IJda Oort, van 4-11-15
J. Es, van den 3
J.J. Crijnen 19
J.J. Meijer 10
Jaantje 13-14
Jacob 7-11-12-15-19
Jacob Brugman 1-2-3-4-5-7-9
Jacob Mourik, van 10-11-12-13-15-17
Jacob Johannes 18
Jacomiene 11
Jacomijna Bezoijen, van 3
Jan 1-2-4-6-7-8-11-14
Jan Goeij, de 1-2-4
Jan Haaren, van 9
Jan Herwaarden, van 8-11-13-14-18
Jan Herwaerden, van 9
Jan Ilmer 11-12-13-14-16-19
Jan Klop 9
Jan Kunst 2-3
Jan Leerdam, van 7
Jan Tricht, van 5-6-7-8-9
Jan Tuijl, van 1-2-3-4
Jan Verbeek 14
Jan Wijk, van 10-12-13-15-17
Jan Zanten, van 4
Jan Gijsbertse Water, van de 7-9-10-12-16
Jan Gijsbertsen Water, van de 8
Jan Gisbertse Water, van de 6
Jan Kasper 3
Jan Willemsen 5-10
Jan Adriaan Tuijl, van 1
Jan Dirkse 7
Jan Gijsbertse 10-16
Jan Willem 17
Jannetje Been 2
Jannigje 2-18
Janske Herwaarden, van 16
Janske Kunst 16-17-18
Jantie Herwwarde, van 6
Jantje 2-3-4-6-9-10-12-15-

16-19
Jantje Herwaarde, van 10
Jantje Herwaarden, van 7-8-9-11-12-14
Jantje Jongh, de 3
Jantje Pellegrom 15-17-19
Jantje Sterrenberg 12
Jantje Sterrenbergh 10-11-14-16-18

25



Index op voornaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Jantje Veenschooten, van 2
Jantje Visser 15
Japie 14
Jenneke 4-16-18
Jenneke Brugman 19
Jenneke Haaften, van 14-16
Jenneke Haeften, van 12-19
Jenneke Hol 17
Jenneke Kool 10-11
Jenneke Ronk 8-9
Jenneke Tuijl, van 2
Jeremias 17
Jilis Flier, van der 11
Joh. Zwamborn 1-3
Johan 2
Johanna 5-8-9
Johanna Bergh, van den 10
Johanna Dieden, van 3
Johanna Gloudemans 6-8
Johanna Jongh, de 11
Johanna Lattouwer 1
Johanna Meevers 2
Johanna Murman 7
Johanna Rijswijk, van 11-12-14
Johanna Rijzewijk, van 16-18
Johanna Nout 15
Johannes 3-4-5-6-7-8-10-14-15
Johannes Brugman 19
Johannes Murman 11-12-14-16-18
Joost Driel, van 9-11-12
Joris 17
Justus 5
Justus With, de 5
Klaas Tricht, van 6
Klaas Wit, de 14-17
Klaes Keij 6-7
Koenraet 4
Krijn 3
Krijn Kop, van de 1-2-3-4-5
Kuinier Boers 19
Kuiniertje Boers 10-11-13-17
Lambertus 14-15
Leendert 6-7-10-11
Leendert Bouman 6
Leintje 10
Lena 13-19
Lena Cornelia 7
Leonardus Franciscus 18
M. Broek, van den 9
Maaike 5
Maaike Os, van 1-3
Maartje Maat, van de 16-18
Magrita 19
Magrita Schouten 4
Magrita Elizabeth Cretier 6-7-8-10-11-12-16

26



Index op voornaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Maike 9-16-18
Maike Appeldoorn 7
Maike Haeften, van 5
Maike Os, van 2-4
Maike Verheij 19
Maike Wijk, van 14-16-17
Marcus 13
Maria 16
Maria Dieden, van 1
Maria Loopik, van 14
Maria Lopik, van 16-17
Maria Paulus 10
Maria Polman 3-4-6
Maria Sterrenbergh 13-14-15-18
Maria Stroub 17
Maria Wittekamp 18
Maria Adriana Dieden, van 5-6
Maria Clasiena Rijsel, van 10
Maria Elizabeth 12-16
Maria Elizabeth Waaldijk 17
Maria Hendrica Donkersloot 9-11-12
Maria Hendrika 18
Marij Wittekamp 19
Marinus Drijver 12-14-16-19
Marteintje Donkersloot 11
Martina Christina Bron 12-13-15-18
Martinus 18-19
Martinus Scheffer 3
Martinus Hendrik 4
Mattheus 6
Meereke Beerendze 13
Meereke Beerenze 11
Meereke Bereenze 10
Meereke Berenze 15
Meerke Jongh, de 14
Meerke Jans 3
Mereke Jongh, de 16-18-19
Mereke Berenze 12-17
Metje 5
Michiel 16
Neeltje 12-16-18
Neeltje Anker, van den 6-7-8-10-11-12-13-15-

16
Neeltje Maria 12
Neeske 14-16
Neeske Oort, van 1-3-5-7-8-12-15
Neeske Rijzewijk, van 9
Neeske Visse 14
Neske Oort, van 4
Nicolaas 2-16
Nicolaas Oort, van 8-9-10-11-13-15-18
Nicolaas Wit, de 18
Oth 9
Otje 5
Otje Vliedt, van der 5

27



Index op voornaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Otje Vliet, van de 2
Otto 1-6
Otto Tuijl, van 1
Otto Fredrik 19
Paulus 16
Peeter 9
Peter Helderton 6
Petronella 14
Petronella Hees, van 1
Petronella Kunst 16
Petronella Meeteren, van 1
Petronella Johanna Boellaard 6
Pieter 3-10
Pieter Franciscus 2
Pieternella 3
Pieternella Hees, van 3-4
Poulina Hoff 17-19
Pouwelina Hof 15
Reijnier Herwaarden, van 4
Reinier 14
Reinier Herwaarden, van 1
Reintje 11
Rijk 7
Roelof 3-5
Roelof Blom 1-2-3
Roelof Boestert 2-5-18
Roelof Boestert, den 19
Roelof Hakkert 15-17-19
Roeloff Blom 6
Roeloph Appeldoorn 7
Ruth 4
Sijmon Brugman 7-8-9-11-12-13-15-17-

18
Sijmon Ouwerkerk 14-16-17
Simon Ouwerkerk 15
Sophia 6-16
Sophia Wal, van der 6
Steintje 4-9
Steintje Klop 9
Susanna Johanna Drijver 16
Suzanna Johanna Baron 18
Suzanna Johanna Drijver 7-11-12-19
Teunis Vink 19
Teuntje 5-9-13-14
Teuntje Blom 6-7
Teuntje Gent, van 2-3-4
Theodora Esmeijer 19
Theodorus Melssingh 5-6
Thomas Dekkers 5
Tijmen Kop, van de 2
Trijntje IJperen, van 18
W.V. Coenen 19
Weintje 11
Wilhelmina Renskia Jongsma 13
Willem 1-2-4-8-13

28



Index op voornaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Willem Lopik, van 16-18
Willem Malsen, van 14
Willem Os, van 2
Willem Sterrenbergh 18
Willem Cornelis 7
Willem Jan 10
Willemeintje Polman 5-7
Willemijntje 3
Willemijntje Polman 3-4
Willemijntje Zant, van 1
Willemijntje Zanten, van 7
Willemijntje Zwamborn 3
Willemijntje Jansen 5
Willemina 19
Willemina Fisscher 8
Willemina Visscher 6
Willemina Visser 5
Willemina Janse 4
Willemina Jansen 5-6-7-8-9-10
Willemke 5-17
Willemke Gaameren, van 9
Willemke Varik, van 7-8-9-11-12-13-15-17-

18
Wouter 2
Wouter Boers 1
Woutertje 17
Zusanna Johanna Drijver 7-8-10-11-13
Zweer 18

29



Index op patronym

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Meereke Beerendze 13
Meereke Beerenze 11
Meereke Bereenze 10
Meereke Berenze 15
Mereke Berenze 12-17
Berbera Creinen 1
Christoffel Cz. Drijver 15-18
Evert Cz. Drijver 14-16-18-19
Evert Dz. Drijver 17-19
Jan Gijsbertse Water, van de 7-9-10-12-16
Jan Gijsbertsen Water, van de 8
Jan Gisbertse Water, van de 6
Willemina Janse 4
Willemijntje Jansen 5
Willemina Jansen 5-6-7-8-9-10
Jan Kasper 3
Cornelia Pelle 5-9
Cornelia Pellen 8
Jan Willemsen 5-10
Daniel Wz. Murman 7

30



Index op achternaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Hendrica Aaken, van 6-8-9
Hendrika Aaken, van 5-7
Neeltje Anker, van den 6-7-8-10-11-12-13-15-

16
Maike Appeldoorn 7
Roeloph Appeldoorn 7
Cornelia Avezaat, van 1-2-3
Benjemin Balgoijen, van 16
Cornelia Balgoijen, van 13
Grietje Barends 3
Daniel Baron 19
Dirk Baron 7-8-10-11-12-13-16-

18-19
Suzanna Johanna Baron 18
Jannetje Been 2
Johanna Bergh, van den 10
Anneke Beverloo 19
Jacomijna Bezoijen, van 3
Dirk Blom 1
Gijsbertje Blom 6
Roelof Blom 1-2-3
Roeloff Blom 6
Teuntje Blom 6-7
Gombert Blommert 1
D. Boellaard 6
Geertruijd Boellaard 3
Petronella Johanna Boellaard 6
Geertruijd Boellard 2
Arie Boers 4-9-10
Evert Boers 2-5-7-9-13
Kuinier Boers 19
Kuiniertje Boers 10-11-13-17
Wouter Boers 1
Dirk Boestert 1-2-4-5-6-9-10
Roelof Boestert 2-5-18
Dirk Boestert, den 8
Roelof Boestert, den 19
Arie Bokkelen, van 4
Elizabet Bokkelen, van 4
Abraham Bouman 6
Leendert Bouman 6
Anneke Braakel, van 2
Anneke Brakel, van 1-4
M. Broek, van den 9
Martina Christina Bron 12-13-15-18
Arie Bruchem, van 17-18-19
Adrianus Brugman 15-16-18
Cornelia Brugman 9
Cornelis Brugman 11-15-17-19
Eilke Brugman 19
Emmeke Brugman 7
Jacob Brugman 1-2-3-4-5-7-9
Jenneke Brugman 19
Johannes Brugman 19

31



Index op achternaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Sijmon Brugman 7-8-9-11-12-13-15-17-
18

W.V. Coenen 19
Adriana Johanna Cretier 8-9-10-11-13-15-18
Grietje Cretier 9
Magrita Elizabeth Cretier 6-7-8-10-11-12-16
J.J. Crijnen 19
Helena Daalen, van 7
Cornelis Dekkers 5
Thomas Dekkers 5
Aartje Dieden, van 1-2-3-4
Gerrit Dieden, van 6
Johanna Dieden, van 3
Maria Dieden, van 1
Maria Adriana Dieden, van 5-6
Maria Hendrica Donkersloot 9-11-12
Marteintje Donkersloot 11
Geertje Driel, van 9
Hendrik Driel, van 12
Joost Driel, van 9-11-12
C. Drijver 6-8-12-13-14-16
Christoffel Drijver 7-10-12-13-15
Christoffel Cz. Drijver 15-18
Ege Drijver 10-11-12-14-16-18
Evert Drijver 5-6-8-10-11-13
Evert Cz. Drijver 14-16-18-19
Evert Dz. Drijver 17-19
Gozewijna Drijver 9-10-14-16-18
Gozewina Drijver 19
Marinus Drijver 12-14-16-19
Susanna Johanna Drijver 16
Suzanna Johanna Drijver 7-11-12-19
Zusanna Johanna Drijver 7-8-10-11-13
C. Drijver, den 11-16
Barend Duitsen, den 10-13-15-17
Barent Duitsen, den 11
Bartent Duitsen, den 12
Dirkje Es, van 18
J. Es, van den 3
Theodora Esmeijer 19
Willemina Fisscher 8
Jilis Flier, van der 11
Hendrik Gaameren, van 9
Willemke Gaameren, van 9
Cornelis Gameren, van 2-3-4
Elizabeth Gameren, van 14-15-17-18
Hendrik Gameren, van 8
Aart Gent, van 4
Teuntje Gent, van 2-3-4
Johanna Gloudemans 6-8
Aard Goeij, de 1
Aart Goeij, de 2-4
Adriana Goeij, de 17
Cornelis Goeij, de 18
Gijsbert Goeij, de 7

32



Index op achternaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Gijsbertje Goeij, de 14-19
Hester Goeij, de 10-12-13-15-17
Jan Goeij, de 1-2-4
Dirkje Graan, van de 6
Hers Guinoij 2
Jenneke Haaften, van 14-16
Jan Haaren, van 9
Anneke Haeften, van 10
Arie Haeften, van 10-11
Jenneke Haeften, van 12-19
Maike Haeften, van 5
Dirk Hakkert 17
Roelof Hakkert 15-17-19
Petronella Hees, van 1
Pieternella Hees, van 3-4
Peter Helderton 6
Anna Geertrui Herbig 15
Hendrik Jacob Herbig 2-3
Arie Herwaarde, van 14
Jantje Herwaarde, van 10
Arentje Herwaarden, van 4
Arie Herwaarden, van 16-17
Cornelia Herwaarden, van 5-7-9-10-11-15-17
Hermeijntje Herwaarden, van 9
Jan Herwaarden, van 8-11-13-14-18
Janske Herwaarden, van 16
Jantje Herwaarden, van 7-8-9-11-12-14
Reijnier Herwaarden, van 4
Reinier Herwaarden, van 1
Cornelia Herwaerden, van 13
Jan Herwaerden, van 9
Jantie Herwwarde, van 6
Anna Heuckelum, van 2
Adriana Heukelom, van 9
Anna Heukelom, van 1-3
Bastiaantje Heukelom, van 1-2-5
Bastiaentje Heukelom, van 7
Anneke Heukelum, van 4-5
Bastiaaentje Heukelum, van 3
Bastiaantje Heukelum, van 4
Anna Catharina Hof 15
Pouwelina Hof 15
Anna Hoff 18
Anna Catharina Hoff 16
Poulina Hoff 17-19
Jenneke Hol 17
Trijntje IJperen, van 18
Christoffel Cornelis Ilmer 14-15-16-18
Franciscus Michiel Ilmer 1-2-4-5-6-7
Jan Ilmer 11-12-13-14-16-19
Aaltje Jansen 18
Daantje Jong, de 2
Hermijna Jong, de 2
Aaltje Jongbloed 1-4-5-6-8-9-10
Dirk Jongbloed 2-3

33



Index op achternaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Aaltje Jongbloet 2
Daantje Jongh, de 2-4
Geertje Jongh, de 12
Hermina Jongh, de 3
Jantje Jongh, de 3
Johanna Jongh, de 11
Meerke Jongh, de 14
Mereke Jongh, de 16-18-19
Wilhelmina Renskia Jongsma 13
Klaes Keij 6-7
Dirk Kerkhoff, van 4
Elizabeth Kiep 7
Elizabeth Kloostermeijer 7-8
Areke Klop 8-9-11-13-14-18
Jan Klop 9
Steintje Klop 9
Huijberdina Konings 5
Jenneke Kool 10-11
Krijn Kop, van de 1-2-3-4-5
Tijmen Kop, van de 2
Angenees Kunst 12-14-16-19
Angeneeske Kunst 11-13
Gerrit Kunst 5-13-14-15-18
Jan Kunst 2-3
Janske Kunst 16-17-18
Petronella Kunst 16
Gradus Kusters 19
Elisabeth Lakerveld, van 1
Elizabet Lakervelt, van 4
Elizabet Lakevelt, van 2
Johanna Lattouwer 1
Jan Leerdam, van 7
Adr. Lith, van 6-8
Adrianus Lith, van 8
Elizabeth Lith, van 10-11-12-13-14-17-19
Gerrit Loopik, van 1
Maria Loopik, van 14
H. Lopik, van 18
Maria Lopik, van 16-17
Willem Lopik, van 16-18
Maartje Maat, van de 16-18
Elizabeth Malsen, van 14-15-16-18
Willem Malsen, van 14
Geertruij Meeteren, van 5
Petronella Meeteren, van 1
Johanna Meevers 2
Hendrik Meiden, van der 13-15-17
Hendrik Meijde, van der 11
Hendrik Meijden, van der 7-9-10
J.J. Meijer 10
Abraham Melssingh 5
Theodorus Melssingh 5-6
Gergje Merkt, van der 12
Jacob Mourik, van 10-11-12-13-15-17

34



Index op achternaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Anna Hendrina Elizabet Murman
9

Daniel Murman 1-8
Daniel Wz. Murman 7
Gergje Murman 5
Hendrik Jacobus Murman 19
Johanna Murman 7
Johannes Murman 11-12-14-16-18
Gerrit Oort, van 4-5-6-7-8-9-10-12-13-

15-18
IJda Oort, van 4-11-15
Neeske Oort, van 1-3-5-7-8-12-15
Neske Oort, van 4
Nicolaas Oort, van 8-9-10-11-13-15-18
Aart Opijnen, van 14-16-17
Andries Os, van 5
Maaike Os, van 1-3
Maike Os, van 2-4
Willem Os, van 2
Sijmon Ouwerkerk 14-16-17
Simon Ouwerkerk 15
Elizabeth Paans 5
Maria Paulus 10
Gerrit Peer, van der 16
Gerrit Peere, van 10-11-12-14
Gerrit Peeren, van 6-7-8-9
Gijsbert Peeren, van 3-4-6
Aart Pellegrom 14-16-18-19
Jantje Pellegrom 15-17-19
Maria Polman 3-4-6
Willemeintje Polman 5-7
Willemijntje Polman 3-4
Barend Rijsel, van 10
Maria Clasiena Rijsel, van 10
Johanna Rijswijk, van 11-12-14
Anneke Rijzewijk, van 5-7-9
Elizabet Rijzewijk, van 1
Geertje Rijzewijk, van 5
Huijbert Rijzewijk, van 5
Johanna Rijzewijk, van 16-18
Neeske Rijzewijk, van 9
Jenneke Ronk 8-9
Arent Scheffer 10
Gerrit Scheffer 18
Geurtje Scheffer 18
Martinus Scheffer 3
Arend Scheffers 13-14-17-19
Arent Scheffers 11-12
Bastiaan Scheffers 2
Geurtje Scheffers 14-17
Magrita Schouten 4
Elizabeh Schreuders 4
Elizabet Schreuders 1
Diederik Jacob Arend Steen, van der 15
Elizabeth Sterk 12-13-15-18

35



Index op achternaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Jantje Sterrenberg 12
Anneke Sterrenbergh 18-19
Anneken Sterrenbergh 17
Jantje Sterrenbergh 10-11-14-16-18
Maria Sterrenbergh 13-14-15-18
Willem Sterrenbergh 18
Anna Maria Stroub 14-15-16
Maria Stroub 17
Jan Tricht, van 5-6-7-8-9
Klaas Tricht, van 6
Adr. Jan Tuijl, van 2-3-4
Jan Tuijl, van 1-2-3-4
Jan Adriaan Tuijl, van 1
Jenneke Tuijl, van 2
Otto Tuijl, van 1
Willemke Varik, van 7-8-9-11-12-13-15-17-

18
Jantje Veenschooten, van 2
Dirk Velden, van der 8-9
Engel Velden, van der 4
Geertje Verbeek 2
Jan Verbeek 14
Maike Verheij 19
Gijsbertje Vermaas 4
Gerrit Vermeulen 1-7
Teunis Vink 19
Adr. Visscher 15
Christiaan Visscher 6
Elizabeth Visscher 15
Willemina Visscher 6
Neeske Visse 14
Ad. Visser 4
Adr. Visser 3-7-12-15
Adrianus Visser 1-5-8
Gerrit Visser 3
Jantje Visser 15
Willemina Visser 5
Otje Vliedt, van der 5
Otje Vliet, van de 2
Elizabeth Maria Waaldijk 10-11-12-13-15
Maria Elizabeth Waaldijk 17
Sophia Wal, van der 6
Anna Water, van de 16
Gijsbert Water, van de 11
Jan Gijsbertse Water, van de 7-9-10-12-16
Jan Gijsbertsen Water, van de 8
Jan Gisbertse Water, van de 6
Anna Catharina Weelden, van 6
Anna Cathrina Weelden, van 1
Anneke Weelden, van 1-3
Gerrigje Weerd, van de 3
Cornelis Weijers 9
Jan Wijk, van 10-12-13-15-17
Maike Wijk, van 14-16-17
Adriana Wijnen, van 1

36



Index op achternaam

Doopboek Tuil 1785-1817 HGWBB

Klaas Wit, de 14-17
Nicolaas Wit, de 18
Barthelomeus With, de 4
Bartholomeus With, de 3-7
Justus With, de 5
Bartholomeus Witt, de 5
Maria Wittekamp 18
Marij Wittekamp 19
Helena Zant, van 1-2
Willemijntje Zant, van 1
Helena Zanten, van 4-5-6-7
Jan Zanten, van 4
Willemijntje Zanten, van 7

Zuijlichem, van 2-3
Anna Cathrina Zwamborn 2
Anna Catrina Zwamborn 3
Gerrit Zwamborn 1-3-4
Hendrik Zwamborn 14-15-17-18
Joh. Zwamborn 1-3
Willemijntje Zwamborn 3

37


